
Smlouva o dílo
Č. SML-00008-2021 -947

o zajištění výkonu koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

„PPO Markovícký potok u

uzavřená podle § 2586 a násl, Zákona č, 89/2012 Sb,, občanský zákoník

Článek 1
Smluvní strany

1.1.Objednatel: Lesy České republiky, s. p.
Se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec

Králové
Statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
ve věcech smluvních na základě pověření dle základní směrnice 2/2021 Podpisový řád
delegována pravomoc jednat (zastupovat) na :
Ing. Karla Fišera, ředitele Oblastního ředitelství východní Čechy,
ve věcech technických je oprávněn jednat: technický dozor stavebníka

tel,:
IČO: 42196451
DIČ: CZ42196451
Bankovní spojení: KB Hradec Králové

č.ů.: 26300511/0100,
Zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
(dále jen objednatel)

í .2. Zhotovitel Luděk Truuečka, DiS
se sídlem/místem podnikání: Hybešova 329/38, 56802 Svitavy
Fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění ve věcech smluvních dále 

Není plátce DPH
Bankovní spojení: mBank

č.ú.:670100-2209508402/6210 
Nezapsán v obchodním rejstříku

(dále jen zhotovitel)



Článek 2
Definice

2.1, Projektová dokumentace - projektová dokumentace na stavbu „PPO Markoušovicltý 
potok“ (dále jen stavba) zpracovaná firmou ENVICONS s.r.o. -zast. 
tel, 602 316 536 pod zakázkovým číslem 22/2017

2.2, Stavební povolení na stavbu , vydané MÚ Chrudim pod Č. j. CR 081367/2019 OŽP/Ku- 
3586 ze dne 18.12.2019 s nabytím právní moci k 21.1.2020 z 27.1.2020

2.3, Stavební deník - písemný popis průběhu stavby vedený podle § 157 zák. č, 183/2006 Sb. 
a vyhl. č. 499/2006 Sb, v účinných zněních,

2.4, Plán BOZP - ucelený technický dokument určený pro realizaci stavby, jehož cílem je zajistit 
bezpečnost práce na staveništi

Článek 3
Předmět smlouvy

3.1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb koordinátora BOZP na staveništi akce 
„PPO Markoušovický potok.“ (dále jen stavba), dle zák. č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. v platném znění a předpisů souvisejících a plnění povinností zejména dle ust. 
§18 výše uvedeného zákona po dobu průběhu stavby,

3.2. Dodavatel se zavazuje ve smyslu výše uvedených předpisů spolupracovat při ohlášení 
stavby dle ust. §15 zákona ě. 309/2006 Sb

3.3. Dodavatel se zavazuje k výkonu koordinátora BOZP při realizaci stavby uvedené 
v článku 3., odst, 3,1. v předpokládaném rozsahu 32 kontrolních dnů, v termínech dle 
potřeby. Dodavatel předá objednateli zprávu o každém uskutečněném výkonu koordinátora 
BOZP s uvedením podstatných skutečností zjištěných na stavbě, včetně případného podnětu 
k odstranění závad. Zpráva bude dle potřeby doplněna fotodokumentací.

3.4. Dodavatel se zavazuje k provedení školení pracovníků dodavatele stavby v rámci BOZP 
v potřebném rozsahu. Součástí této činnosti bude i zpracování a kontrola plnění plánu BOZP, 
ohlášení stavby na inspektorát práce.

3.5. Jedná se o zakázku financovanou ze zdrojů MZe, programu Prevence před povodněmi 
IV.



Článek 4
Doba provádění výkonu koordinátora BOZP

4.1. Doba provádění výkonu koordinátora BOZP

Zhotovitel začne vykonávat činnost koordinátora BOZP na výzvu Objednatele učiněnou 
alespoň 5 dni předem. Provádění činnosti koordinátora BOZP zhotovitelem bude ukončeno 
dnem převzetí dokončené stavby od zhotovitele stavby. Zahájení činnosti koordinátora BOZP 
dle této Smlouvy je předpokládáno k 1.3,2021, ukončení pak k 30.6.2022

4.2. Přerušení provádění výkonu koordinátora BOZP

V průběhu doby uvedené v článku 4.1 může docházet k přerušení stavební činnosti na stavbě; 
po tuto dobu může být Objednatelem omezeno nebo úplně pozastaveno i provádění výkonu 
koordinátora BOZP. Toto omezení nebo pozastavení provádění výkonu koordinátora BOZP 
nezakládá nárok Zhotovitele na úhradu zvýšených nákladů.

Článek 5
Povinnosti koordinátora BOZP při realizaci stavby:

5.1. Koordinátor BOZP 1- 2 x měsíčně provede kontrolní den koordinátora BOZP v závislosti 
na potřebách a postupu realizace stavby.

5.2. Zajistí seznámení všech dotčených zhotovitelů stavby o bezpečnostních a zdravotních 
rizicích, která vznikají na staveništi během postupu prací.

5.3. Upozorňuje zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci zajištěných na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby a vyžaduje 
zjednání náprav; k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření.

5.4. Oznamuje objednateli případy dle bodu 5.3,

5.5. Koordinuje spolupráci zhotovitelů stavby nebo osob jimi pověřených při přijímání 
opatření k zajištění BOZP se zřetelem na povahu stavby a na všeobecné zásady prevence rizik 
a činnosti prováděné na staveništi současně, popřípadě v těsné návaznosti, s cílem chránit 
zdraví fyzických osob, zabraňovat pracovním úrazům a předcházet vzniku nemocí z povolání.

5.6. Dává podněty a na vyžádání zhotovitele stavby doporučuje technická řešení nebo 
opatření k zajištění BOZP pro stanovení pracovních nebo technologických postupů a 
plánování bezpečného provádění prací, které s ohledem na věcné a časové vazby při realizaci 
stavby uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat.

5.7. V rámci kontrolních dnů sleduje provádění prací na staveništi se zaměřením na 
zjišťování, zda jsou dodržovány požadavky na BOZP, upozorňuje na zjištěné nedostatky a 
bez zbytečného odkladu požaduje zjednání nápravy

5.8. Navrhuje termíny kontrolních dnů k dodržování plánu BOZP za účasti zhotovitelů, 
případně objednatele,



5.9. Provádí zápisy o zjištěných nedostatcích vBOZP na staveništi, na něž prokazatelně 
(písemnou formou) upozornil zhotovitele stavby, a dále zapisuje údaje o tom, zda a jakým 
způsobem byly tyto nedostatky odstraněny,

5.10. Všechny návštěvy koordinátora na stavbě a provedené úkony dle bodů 1 - 9 uvedených 
v článku 5 této smlouvy budou zaznamenány ve stavebním deníku nebo zápisem 
z kontrolního dne koordinátora zaslaného všem dotčeným stranám včetně objednatele,

Článek 6
Povinnosti objednatele

6.1. Poskytnout zhotoviteli veškerou dodatečnou dokumentaci k případným změnám projektu,

6.2. Umožnit vstup do řešených prostorů.

6.3. Stanovit konkrétního odpovědného zástupce, se kterým bude zhotovitel v přímém 
kontaktu.

6.4. Respektovat všechny oprávněné požadavky zhotovitele vzhledem k naplnění požadavků 
příslušných platných zákonných předpisů.

Článek 7 
Součinnost

7.1. Podklady pro výkon koordinátora BOZP

Zhotovitel prohlašuje, že od Objednatele obdržel veškeré podklady týkající se stavby potřebné 
pro řádný výkon činnosti koordinátora BOZP, a to včetně projektové dokumentace, 
stavebního povolení a ostatních dokladů potřebných pro výkon koordinátora BOZP.

7.2. Dodatky Projektové dokumentace a ostatní dokumenty

Objednatel předá Zhotoviteli nebo zajistí, aby byla Zhotoviteli včas předána kopie všech 
dodatků Projektové dokumentace a ostatních dokumentů potřebných pro výkon BOZP,

7.3. Poskytování informací

Objednatel bude v průběhu stavby poskytovat Zhotoviteli veškeré informace nezbytné pro 
výkon činnosti Zhotovitele, o které Zhotovitel požádá a které bude mít Objednatel k dispozici, 
Objednatel bez zbytečného odkladu Zhotoviteli na jeho výzvu sdělí, pro které z řešení 
týkajících se případné sporné situace na stavbě se rozhodl.

7.4. Zástupce Objednatele

Objednatel je oprávněn vysílat na všechna jednání, organizovaná Zhotovitelem, nebo jichž se 
Zhotovitel účastní či má účastnit v souvislosti s prováděním BOZP dle této Smlouvy, svého



zástupce; o těchto jednáních je Zhotovitel povinen Objednatele předem v dostatečném 
předstihu přímo písemně informovat.

Článek 8
Cena za dílo, platební podmínky

8.1. Cena za dílo

Za náležité provádění výkonu Činnosti koordinátora BOZP, včetně poskytnutí všech plnění 
dle této Smlouvy, náleží Zhotoviteli celková cena za dílo v celkové maximální výši 64.800,- 
Kč (slovy: šedesátčlyřitisíceosmset korun českých) bez DPH. Ktéto částce bude připočtena 
DPH ve výši podle příslušného právního předpisu, vznikne-li povinnost kjejí úhradě. 
Uvedená cena za dílo bude Zhotoviteli vyplacena v cenách za jednotlivá dílčí plnění dle čl.
8,3, Zhotovitel bude objednateli vystavovat daňové doklady (faktury) za skutečně a bez 
zjevných vad provedený výkon činností koordinátora BOZP.
Jednotková cena je stanovena ve výši 1.900,- Kč bez DPH za prokazatelnou kontrolu BOZP 
či kontrolní den koordinátora v místě plněni resp. realizace předmětné stavby.
Cena za práce v přípravě stavby včetně vypracování plánu bezpečnosti bude účtována 
jednorázově ve výši 4.000,- Kč bez DPH.

8.2. Náklady zahrnuté do ceny za dílo.

Cena dle čl. 8.1. zahrnuje úhradu všech nákladů vzniklých Zhotoviteli pří poskytování 
jakéhokoliv plnění dle této Smlouvy.

8.3. Vystavování faktur Zhotovitelem

Výkon koordinátora BOZP Zhotovitelem dle této smlouvy spočívá v jednotlivých dílčích 
plněních ve smyslu příslušných daňových předpisů. Za jednotlivé dílčí plnění je považován 
výkon BOZP Zhotovitelem v rámci jednoho kalendářního měsíce, Fakturu na cenu za 
jednotlivé dílčí plnění je Zhotovitel oprávněn vystavit po uplynutí kalendářního měsíce, 
v němž b)do dílčí plnění poskytnuto.

8.4. Úhrada faktur Zhotovitele

Lhůta splatnosti Zhotovitelem řádně vystavených faktur obsahujících náležitostí dle čl. 8.5. 
bude činit 21 dnů od jejich doručení Objednateli, Faktury nesplňující tyto náležitosti je 
Objednatel oprávněn vrátit Zhotoviteli bez proplacení. Faktury budou doručeny na adresu 
Objednatele nebo na mailovou adresu  a současně v kopii na 

8.5. Minimální obsah platebních dokumentů

Všechny platební dokumenty (faktury) vystavené na základě této Smlouvy budou obsahovat 
následující údaje:

a) označení plátce a příjemce a adresu jejich sídla, číslo dokumentu,
b) datum vystavení a datum splatnosti,
c) označení banky a čísla účtu, na nějž má být platba převedena,
d) účtovanou částku,



e) účetní období,
í) označení dílčího plnění nebo nákladů, které jsou účtovány, 
g) razítko a podpis oprávněné osoby.

Platební dokumenty (faktury) musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušného právního 
předpisu, je-li plnění předmětem příslušné daně.

Článek 9
Záruky a odpovědnost

9.1. Zhotovitel přejímá odpovědnost za vady, které se vyskytnou v jeho činnostech 
v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy.

9.2. Zhotovitel se zprostí zcela odpovědnosti za vady v souvislosti s předmětem činnosti, 
jestliže objednatel o zjištěných závadách nebude informovat zhotovitele stavebních prací:

a) Neposkytne Zhotoviteli veškeré požadované informace, které jsou nutné pro výkon 
předmětu plnění, nebo poskytne informace neúplné či jiným způsobem uvede Zhotovitele 
v omyl.

b) Neodstraní zjištěné závady, které jsou uváděny v zápisech z kontrol pracovišť 
v dohodnutých termínech.

c) Zjištěné závady odstraní jen částečně, nedostatečně nebo vadně.

d) Neprovede navrhovaná opatření v celém rozsahu,

e) Nezajistí neprodleně po upozornění Zhotovitele vadný prostor, pracoviště, stroj, zařízení, 
nářadí, pracovní a ostatní pomůcky, nástroje apod.

9.3. Zhotovitel odpovídá za výkon koordinátora BOZP prováděný dle této Smlouvy a 
dodržování BOZP na staveništi.

9.4. Odpovědnost Zhotovitele za podklady

Zhotovitel bude Objednatele informovat o každém nedostatku, opomenutí nebo nejasnosti v 
podkladech, které mu Objednatel poskytl. Zhotovitel ponese odpovědnost za veškeré 
nesrovnalosti, chyby nebo opomenutí v jakýchkoli podkladech, které Zhotovitel v souvislostí 
se zajištěním BOZP poskytne Objednateli nebo třetím osobám.

9.5. Zákaz jednání Zhotovitele jménem Objednatele

Objednatel uzavřením této Smlouvy nepověřil Zhotovitele, aby za Objednatele jeho jménem 
nebo na jeho účet zaměstnával ěi využíval jakékoli jiné osoby.

9.6. Zákaz zřízení práv třetích osob

Zhotovitel nesmí provést žádný úkon, který by měl za následek vznik zádržných, zástavních, 
nebo jiných věcných či obdobných práv Zhotovitele anebo třetích osob ke stavbě, materiálu



nebo jakémukoli jinému majetku v právu hospodařil Objednatele. Pokud dojde k porušení 
povinnosti uvedené v předchozí větě, může Objednatel vykonat všechny úkony potřebné pro 
zrušení všech zádržných, zástavních, nebo jiných věcných a jiných obdobných práv 
Zhotovitele anebo třetích osob, která budou ke stavbě, materiálu nebo jakémukoli jinému 
majetku v právu hospodařit Objednatele porušením takové povinnosti zřízena, a to způsobem, 
který bude Objednatel považovat za vhodný, Zhotovitel bez prodlení uhradí Objednateli 
všechny náklady, lcteré Objednatel v této souvislosti vynaložil.

Článek 10 
Rozsah zmocnění

10.1. Objednatel zmocňuje Zhotovitele k tomu, aby:

a) jednal jménem Objednatele s příslušnými orgány státní správy, fyzickými a 
právnickými osobami v záležitostech přímo souvisejících s výkonem koordinátora 
BOZP, není-li touto Smlouvou stanoveno jinak,

b) zastupoval Objednatele při přípravě a organizačním zajištění přejímacího řízení stavby 
a jejích dokončených částí v rámci výkonu koordinátora BOZP.

Zhotovitel podpisem této smlouvy toto zmocnění přijímá.

10.2. Zmocnění, které Objednatel touto smlouvou Zhotoviteli uděluje, se vztahuje na 
jednotlivé zaměstnance Zhotovitele, Zhotovitelem pověřené k realizaci předmětu této 
Smlouvy při respektování jeho statutu a organizačního řádu. Zhotovitel není oprávněn pověřit 
provedením činnosti ani její části jinou osobu bez písemného souhlasu Objednatele.

Článek 11
Platnost, účinnost, ukončení a odstoupení od Smlouvy

11.1. Platnost a účinnost Smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podepsání oběma stranami. V případě, 
že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona 5. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle 
uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá lato smlouva 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

11.2. Výpověď Smlouvy

Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu v jednoměsíční výpovědní 
lhůtč, která počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

11.3. Odstoupení od Smlouvy



Každá ze smluvních stran má právo od této Smlouvy odstoupit v případě a za podmínek 
stanovených občanským zákoníkem.

11.4. Postup po výpovědi nebo odstoupení od Smlouvy

V případě výpovědi nebo odstoupení od této Smlouvy kteroukoli smluvní stranou je 
Zhotovitel povinen provést neodkladné úkony a informovat Objednatele o všech 
skutečnostech a o všech běžících lhůtách souvisejících s prováděním výkonu koordinátora 
BOZP a stavbou, nestanoví-li Objednatel jinak. Výpovědí nebo odstoupením od této smlouvy 
není dotčeno právo smluvní strany uplatňovat sankce dle čl, 12.

11.5. Předání dokumentů

Zhotovitel předá Objednateli originály a kopie všech dokumentů vypracovaných 
Zhotovitelem lc provedení BOZP, anebo předaných Zhotoviteli Objednatelem, a to ihned po 
ukončení činnosti Zhotovitele pro Objednatele podle této Smlouvy, jakož i kdykoliv na 
písemnou žádost Objednatele; Objednatel má právo používat výše uvedené podklady dle 
vlastního uvážení.

Článek 12 
Sankce

12.1. Prodlení s úhradou peněžitého závazku

V případe prodlení kterékoliv smluvní strany s úhradou jejího peněžitého závazku vzniklého 
pří plnění této smlouvy anebo v souvislosti s ním náleží druhé smluvní straně úrok z prodlení 
ve výši 0,05% za každý, byť i započatý den prodlení,

12.2. Hrubé porušení povinnosti

V případě hrubého porušení povinnosti Zhotovitele, uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé hrubé porušení povinnosti.
Za hrubé porušení povinností se považuje porušení povinnosti Zhotovitele vyplývající z této 
Smlouvy, byla-li v důsledku tohoto porušení udělena Objednateli sankce, případně byl-li 
Objednatel povinen nahradit škodu třetí osobě anebo opakované porušení povinnosti 
Zhotovitele, byl-li již Zhotovitel na porušení povinnosti Objednatelem upozorněn.

12.3. Vzniklá škoda

Uhrazením smluvní pokuty nezaniká ani není jinak dotčeno právo Objednatele na úhradu 
vzniklé škody v plném rozsahu.

Článek 13
Důvěrnost

Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví nebo jež 
mu budou zpřístupněny při plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s ním a získané informace 
použít jen za účelem řádného plnění této Smlouvy, a to v nezbytném rozsahu, jinak jen se



souhlasem Objednatele. Zhotovitel odpovídá za zachování mlčenlivosti v uvedeném rozsahu 
všemi subjekty, jež použije ke splnění svého závazku dle této Smlouvy anebo jimž sdělí či 
zpřístupní informace dle věty první. Zhotovitel může, po předchozím písemném souhlasu 
Objednatele, uvádět stavbu jako referenční stavbu způsobem a v informačním médiu, které 
bude odpovídat charakteru, využití a úrovni stavby. Objednatel žádost Zhotovitele uvést 
stavbu jako referenci bez přiměřeného důvodu neodmítne.

Článek 14 
Oznámení

Kontaktní osoby

Jakékoliv požadavky, zprávy, vyrozumění nebo oznámení týkající se této Smlouvy nebo 
postupu jejího plnění, které strany neuvedou ve Stavebním deníku nebo u kterých není zápis 
ve Stavebním deníku dle této Smlouvy dostačující, budou doručeny písemně na níže 
uvedenou adresu:

Objednatel:
Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství východní Čechy, Přemyslova 1106/19, Nový
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

Zhotovitel:

Článek 15 
Společné

15.1. Jakékoliv změny nebo dodatky této Smlouvy musí být v písemné formě a podepsány 
oběma stranami. Každá ze stran je oprávněna jednostranně změnit své kontaktní údaje, 
kontaktní osoby a spojení písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně.

15.2. Bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany žádná smluvní strana 
nepostoupí žádnou svou pohledávku vyplývající z této Smlouvy nebo jejího uskutečňování na 
žádnou třetí osobu.

15.3, Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

15.4, Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje 
ve smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana 
takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.



15.5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i pří plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření 11a spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědností 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů a účinných předpisů
Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p, (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

15.6. Tato Smlouva byla podepsána ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdrží dva (2) stejnopisy,

Les^ dne*f083A í,

Ing, Karel

Lesy České republiky, s.p.
Oblastní ředitelství východní Čechy

Objednatel

Ve Svitavách, dne:

Zhotovitel

Přílohy: Příloha ě. 1 - Cenová nabídka zhotovitele

Příloha ě. 2 - Doklad o odborné způsobilostí koordinátora BOZP

http://www.lesycr.cz


Nabídka služeb koordinátora BOZP |.

Nabídka služeb koordinátora BOZP na staveništi

Název akce: PRO Markovický potok
Objednatel: Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Labe

Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové
IČ (DIČ):
Kontaktní osoba:
E-mail: 
Telefon:

•jl:l předmět nabIdicy

Předmětem nabídky je poskytování služeb odborně způsobilého koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi (dále jen „koordinátor") podle požadavku zákona 309/2006 Sb. Jedná se o 
provedení výkonu funkce koordinátora při přípravě a realizaci stavby pro akci PRO Markovický potok. 
Podrobnosti k rozsahu služeb a další podmínky pro poskytnutí služeb naleznete v částech 1.2 až 1.7 
této nabídky. Podrobné informace o výkonu koordinátora BOZP při realizaci stavby budou uvedeny v 
návrhu Smlouvy o koordinační činnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
zaslaného zhotovitelem po doručení objednávky.

1.2, StOZSAII BÍ.PŽEB

Výkon funkce koordinátora BOZP při přípravě stavby
Během přípravné fáze stavby bude koordinátorem BOZP vypracován Plán BOZP, který je dle požadavků 
vyhlášky č. 499/2005 Sb. nedílnou součástí projektové dokumentace ke stavebnímu povolení.

Plán BOZP bude obsahovat:

■ identifikační údaje
■ odůvodnění pro zpracování plánu 
d situaci stavby
■ postupy navrhované pro jednotlivé práce a pracovní činnosti
■ požadavky pro bezpečné a zdraví neohrožující provádění všech uvedených postupů a pracovních 

činností
■ organizace a časové posloupnosti nebo souslednosti prací vykonávaných při realizaci stavby
■ přehled právních předpisů vztahujících se k dané stavbě

Výkon funkce koordinátora BOZP při realizaci stavby

Stavba svým rozsahem překračuje objem prací stanovený § 15 zákona č. 309/2006 Sb. a na staveništi 
budou prováděny práce dle přílohy č. 5 k nařízení vlády č. 591/2006 Sb., z výše uvedeného vyplývá pro 
zadavatele stavby povinnost určit odborně způsobilého koordinátora při realizaci stavby.

Při realizaci stavby bude koordinátorem zajištěno:

■ zpracování oznámení o zahájení prací na staveništi pro OIP
■ dohled nad harmonogramem prací se zřetelem na dodržování požadavků na bezpečnost práce 
° shromáždění pracovně bezpečnostních rizik od jednotlivých zhotovitelů vztahujících se k

činnostem jimi provozovaných
* zajištění vzájemného informování jednotlivých zhotovitelů stavby o bezpečnostních rizicích 

vzniklých jejich postupy realizace jednotlivých činností
■ organizace kontrolních dnů nad dodržováním BOZP
■ tvorba zápisů z kontrolních dnů o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci na staveništi a návrzích opatření vedoucích k odstranění nedostatků
■ aktualizace plánu BOZP
■ závěrečná zpráva

LUDĚK TRUNEČKA - služby v oblasti BOZP | IČ 88599205 | Hybešova 329/38, 568 02 Svitavy | ludek.trunecka@seznam.cz

mailto:ludek.trunecka@seznam.cz


Nabídka služeb koordinátora BOZP '/

Předpokladem pro výkon koordinátora při realizaci stavby je podepsání smlouvy o koordinační činnosti v 
oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, jejíž návrh bude objednateli zaslán 
zhotovitelem po doručení objednávky.

1,3. TERMÍNY

Předpokladem pro výkon koordinátora při realizaci stavby je podepsání smlouvy o koordinační činnosti v 
oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. Termíny pro výkon funkce koordinátora při 
přípravě i realizaci stavby budou sjednány v této smlouvě. Předpokládaná četnost kontrolních dní 
koordinátora na staveništi je 2 x měsíčně. Dohodnutý počet kontrolních dní je možné v průběhu 
stavby změnit dodatkem ke smlouvě.

1,4, CENA

Výkon funkce koordinátora při přípravě stavby (zpracování plánu 
BOZP a oznámení o zahájení prací na staveništi pro OIP )

Výkon funkce koordinátora při realizaci stavby (cena za jeden 
kontrolní den koordinátora BOZP, včetně zajištění navazujících činností)

4 000 Kč

1 900 Kč

Výkon funkce koordinátora při přípravě a realizaci stavby (celková 64 800 Kč
cena za výkon funkce koordinátora po předpokládanou dobu výstavby 16 
měsíců (03/21 - 06/22), je uvažováno s provedením 32 návštěv stavby,
včetně zajištění navazujících činností dle části nabídky 1.2)

Nejsem plátce DPH.

1.5, ZÁVĚR

Máte-li zájem o poskytnutí uvedených služeb, vyplňte objednávku ve spodní části tohoto listu a 
odešlete jej poštou na kontaktní adresu. Objednávku lze předat také zasláním skenu vyplněného 
objednávkového formuláře na emailovou adresu 

Tato nabídka je platná do 20. 2. 2021.

1.6, KONTAKTNÍ ÚDAJE

Zpracovatel zakázky :

Luděk Trunečka, DiS
Hybešova 329/38
568 02 Svitavy
IČ : 88599205

Ve Svitavách dne 21. 1. 2021

Závazně objednávám uvedené služby koordinátora BOZP za uvedených podmínek.

V dne za společnost

jméno a příjmení objednatele (čitelně) podpis

LUDĚK TRUNEČKA - služby v oblasti BOZP | IČ 88599205 | Hybešova 329/38, 568 02 Svitavy | ludek.trunecka@seznam.cz

mailto:ludek.trunecka@seznam.cz


ROVS^Rožnovsícý vzdělávací servis s.r.o., ManiCky 163/7, Žabovfcsky, 616 00 Brno 
Držitel akreditace pro provádění zkoušek fyzických osob z odborné způsobilostí k činnosti koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na staveništi podle ustanovení § 20 odst. 1 zákona č. 309/2006 $b„ ve znění pozdějších 

předpisů a podle rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí čj,: 2009/18389*43 ze dne 4. 3. 2009 a rozhodnutí 
o prodloužení akreditace čj,; 2011/9094742 ze dne 14. 12. 2011

ROŽNOVSKY VZDĚLÁVACÍ SERVIS

OSVEL CENÍ
o získání odborné způsobilosti k činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci na staveništi

úspllně vykonal dne 6. 6, 2018 v Brně periodickou zkoušku z odborné způsobilosti 
k činnosti koordinátora bezpečností a ochrany zdraví při práci na staveništi před 
odbornou zkušební komisí jmenovanou držitelem akreditace RGVS - Rožnovský vzdělávací 
servis s.r.o., Máničky 163/7, Žabovřesky, 616 00 Brno.

Toto osvědčení je dokladem o úspěšném vykonáni periodické zkoušky z této odborné 
způsobilosti podle ustanovení § 10 odst. 2 písrn, c) zákona t 309/2006 5b., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích 
3 o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon*) a podle ustanovení 
§ 8 odst. 1 a odst. 2 nařízení vlády č. 592/2006 $b., o podmínkách akreditace a provádění 
zkoušek i odborné způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. Osvědčení o úspěšně 
vykonané periodické zkoušce má podle ustanoveni § 10 odst, 3 zákona platnost 5 let ode 
dne jejího vykonání.

Zkouška * odborné způsobilosti se skládá opakov»nl kiídých 5 let.






